IIJ、サービスマネジメントシステムの国際規格「ISO/IEC 20000-1:2018」認証を取得

--不正アクセスを検知・遮断するセキュリティサービス「IIJ マネージド IPS/IDS サービス において対応--

株式会社インターネットイニシアティブ (IIJ、本社:東京都千代田区、代表取締役社長:勝 栄二郎)は、インターネットから社内への不正アクセスを検知 (IDS: Intrusion Detection System)し、遮断 (IPS: Intrusion Prevention System) するセキュリティサービス 「IIJ マネージド IPS/IDS サービス」 (以下本サービス) において、サービスマネジメントシステムの国際規格である 「ISO/IEC 20000-1:2018」 の認証を、2020 年 4 月 11 日付で取得いたしました。

本認証は、IT サービスを安定した品質で提供するためのマネジメントシステムに関する国際規格であり、マネジメントシステムの確立、実施、維持、継続的な改善を実現するための要求事項が定められています。 IIJでは、本サービスを提供開始して以来、機能拡充と安定稼働に努めております。今般の認証取得により、 国際規格に準拠したより安全で高品質なサービスを提供してまいります。

■ 認証取得の内容

— he has 6.14 × 1.4 H	
登録事業者	株式会社インターネットイニシアティブ
認証規格	ISO/IEC 20000-1:2018
認証取得日	2020年4月11日
審査機関	BSIグループジャパン株式会社
対象サービス	IIJ マネージド IPS/IDS サービス

IIJ では今後も、セキュリティ事業の各種サービスを国際標準規格に準拠していくことで、更なるサービス品質の向上を目指します。

(関連情報)

- ▶ IIJ マネージド IPS/IDS サービス サービスページ https://www.iij.ad.jp/biz/ipsids/
- ➤ 「ISO/IEC 20000-1:2018 の概要」(2019 年 4 月 24 日 一般財団法人日本情報経済社会推進協会) https://www.jipdec.or.jp/archives/publications/JIP-ITSMS111-2.0_C1-1.0.pdf

報道関係お問い合わせ先

株式会社インターネットイニシアティブ 広報部 荒井、増田

TEL: 03-5205-6310 FAX: 03-5205-6377 E-mail: press@iij.ad.jp https://www.iij.ad.jp/

※ 本プレスリリースに記載されている社名、サービス名などは、各社の商標あるいは登録商標です。